TABLA DE TALLAS
CALZADDO

w5

ARCTERYX

CcM Hde EE.UU. MdeEE. UU. Reino Unido UE Mondo
22 - 5 3,5 36 22
225 % 4 36,66 22,5
23 5 45 37.33 23
23,3 6,3 3 38 23,3
24 - 7 5,5 38,66 24
245 7,5 & 39,33 245
25 7 8 6,9 40 25
23,3 7.5 8,9 7 40,66 25,9
26 8 g 7,9 41,33 26
26,5 2.5 7.5 8 42 26,5
27 9 10 85 42 66 27
27.5 2.9 10,5 9 43,33 27,5
28 10 11 9.5 44 28
28,5 10,5 1.3 10 44,66 28,3
29 1 12 10,5 45,33 29
295 115 11 44 295




Guia tallas hombre

TABLA DE TALLAS
CALZADDO

UK
US [11%] 12 | 12| 13 16 | 16%a| 17
e - b
cm | 30 30,5] 31 |31,5] 32 34 34,51 35 | 35,5
Guia tallas mujer
| EU |361/3|362/3]37 /2] 38 |382/3|39 13| 40 .lqn:ujln_m 42 |42 172143 1/3] 43 2/3
uk | 35| 4 |as5| 5 | 55| 6 |e6s| 7 | 75| & |os5]| 9 | 95
us 5 55 ] 6.5 r 1.5 [:] [- K3 9 2.5 16 10.5% 11
CM | 225 | 23 | 235 | 24 | 245 | 25 |2ss | 26 | 265 | 27 | 27.5| 28 | 285




TABLA DE TALLAS
CALZADDO

| . LONGITUD PIE (mm T
' 226 36 |
Fua 228
4 231 37
fn 235
5 239 38
B 243
245 39
B 247
B 252 40
7 256
259 41
7 261
8 265 42
g 269
272 43
9 273
g 278 44
10 282 _
285 45
10= 287
11 291 46
1M1= 296
12 300 AT
12= 304
13 307




TABLA DE TALLAS
CALZADDO

BORE/AL

EUR _ 341/4 35 355 361/4 37 375 38 3834 395 40 40/ 415 42 425
USW 412 S5 512 6 62 7 712 8 812 9 912 10 1012 1
UsM 3 312 4 412 5 517 6 612 7 TIR 8 8M2 9 912
WK 2 242 3 312 4 412 5 SW? 6 612 7 713 8 _8U2_

cm 21 M9 X3 X8 2323 236 241 M5 245 253 B8 W2 266 27

43 154 44 445 4510 46 46.5 47 4734 485 49 49.5 50

10 1012 1 1112 12 1212 13 13112 14 14172 15 15172

wl= |3

9 9 152 W wisz 11 1112 12 1242 13 1312 14 WMi1fn

3| |5|2|8

274 278 283 MY M1 M6 30 3p4 3B 312 M6 1 315




TABLA

DE TALLAS

CALZADDO

& Columbia

EUR 40 40.5 41 41.5 42 42.5 43 43.5
Us 7 1.5 8 8.5 9 9.5 10 10.5
UK & 6.5 ¥4 7.5 8 8.5 9 9.5
cm 24.3-24.7 24.7-251 251-256 25.6-26 26-264 264-269 269-273 273-27.7

EUR 44 44.5 45 46 47 48 49 S0

us 11 11.5 12 13 14 15 16 17

UK 10 10.5 11 12 13 14 15 16

cm 27.7-28.1 28.1-28.5 28.5-29

29-298 298-30.7 30.7-315 315-324 32.4-33.2




TABLA DE TALLAS
CALZADDO

FI'WvE TEM

TABLA DE TALLAS HOMBRE:

UK | 6 |65 7 (75| 8 |85| 9 |95 10 [105] 11 [115] 12 [125] 13

EUH!EE,E 40 | 41 (415 42 |425| 43 | 44 (445 45 | 46 (465 | 47 | 48 (485

TABLA DE TALLAS MUJER:

UK | 3 3,9 4 4.5 5 5,5 6 6,5 T [?,5 8
EUH:EE,E 36 | 37 (375 38 | 39 |95 40 | M ;4'1,5 42

EUR 35 35.5 36 37 37.5 38 38.5
UK 2.5 3 3.5 4 4.5 5 5.5
us 5 5.5 b 6.5 7 1.5 8
cm 21.6 22.2 22.5 23 23.5 23.8 24.1
EUR 39 39.5 40 40.5 41 42 43
UK 6 6.5 7 7.5 8 8.5 9
us 8.5 9 9.5 10 10.5 11 12

cm 24.6 25.1 254 25.9 26.2 26.7 27.6




TABLA DE TALLAS
CALZADDO

LN SPORTIVA

FOOTWEAR CONVERSION CHART

MONDD POINT (CM] FREWNCH PARIS PTS UK US MEN U5 WOMAN
03 32 13 1 2
06 i 1372 1112 p AL

71 33 14 z 3
73 agh 1472 3 e
6 34 15 3 4

% T 1512 gz 4
223 35 16 4 417
227 35”1 “1!1 412 g

:;.3 k13 17 l‘1.'1 51.!!
233 aghiz 17142 5 g1
] a7 18 g [

24 ayiie 18172 B LAl
243 38 19 gl 7
245 apirt 1gla gl 7112
25 30 0 7 i
253 it w'n FAll ]
256 40 A A g
76 a0 nna B 9
763 1] 2 g gl
Iﬁ.& 41 T IEU.E E'l.'? g'l.l’&i
27 42 3 9 10
1?.3 .IHI 231.1'.! 91.11 ]u.h'.!
276 43 4 0] 1
5 430t 24112 mul 1112
283 44 25 e 1
28,6 a4t 25172 11 12
24 45 2% 1 1212
293 451 26172 12 13

796 46 7 12112 kL



3.5

4.8

5.5

6.5

1.5

B.5

8.5

10
10.5
i1

11.6
12
12.8
13
13.6

TABLA DE TALLAS
CALZADDO

Y MAMMUT

SWISS1862

CHILE us
. MUJER HOMBRE MUJER HOMEBRE
36 as.5 5 4.5
36 213 36 5.5 5
ar /3 36.5 ] 55
as ar 6.5 [}
38 2/3 37.5 7 6.5
39 1/3 as 7.5 7
40 a9 -] 7.5
40 2/2 36.5 9.5 B.5 a
41 1/2 40 40 9 8.5
42 40.5 9.5 )
42 2/3 41 10 9.5
43 1/3 41.8 10.5 10
a4 42 11 10.5
44 213 42.6 11.5 11
45 1/3 43 12 11.5
46 3.5 12.5 12
46 2/3 a4 13 12.5
47 1/3 44.5 13.5 13
48 a5 14 136
48 213 45.5 14.6 14
49 1/2 46 15 49 1/3
GUIA MEDICION FTW

CM [ INCHES

MEDIDA (cms)
MUJER HOMBRE
22 oms

22.5 cma
23 ema
23.5 cms
24 cms
24.5 cms 24,5 cma
25 cms 25 ems
25.5 cms 25.5 cms
268 cms 28 cms
26.5 ems 28.5 cms
2T emsz 2T ems
27.5 cms 27.6 ems
2B cms
28.5 cms
20 cms
29.5 cms
30 ems
J0.5 cms
31 cms
1.5 cms
32 ems




TABLA DE TALLAS
CALZADDO

ESSENTIAL ALPINE FOOTWEAR

v L UIMIN  UILADY MOMDOMOINT Deliy DofeN KDYl
lem)

3 T 4 L 4 it B 9%
1% M 1% 55 48 n ) H
4 b L L 7 by ] i
4% ot % &5 Feak Fia u i
- I i r | ¥ ] 12%
55 4% L3 1% FLE n s 11%
[ by ] i [ ] 3 b P ;| ¥
[ 1] 43 14 LR 254 n 1 2
I 40% 5 L % L] - &5
s L L §] L & e ] &b 25
] ar L C o b1 3 4%
8% ar% 5 2% k. - ) 4 5
i 4] [ u B E ] » b
s &d 0% ns Fi b - § T
] a4 48 Fy | & LB 14
s 5 s W

1 &k o b

1% &L el e

i &7 2 2

LS £ 115 IS



TABLA DE TALLAS
CALZADDO

SaLomon

EUR 36 362/3 371/3 38 382/3 391/3 40 402/3 411/3 42 422/3 431/3
us 5 5.5 6 6.5 7 7.5 8 8.5 9 9.5 10 10.5
UK 3.5 4 4.5 5 5.5 6 6.5 7 7.5 8 8.5 9

cm 21.5 22 22.5 23 23.5 24 24.5 25 25.5 26 26.5 27

EUR 44 442/3 451/3 46 462/3 471/3 48 482/3 491/3 50 502/3

us 11 11.5 12 12.5 13 13.5 14 14.5 15 15.5 16

UK 9.5 10 10.5 11 115 12 12.5 13 13.5 14 14.5

cm 27.5 28 28.5 29 29.5 30 30.5 31 315 32 32.5




TABLA DE TALLAS
CALZADDO

WOMEN'S SHOES

EL. Womens UK. us. Japan ({CM)
36 3 5 225
37 4 = 232
38 & 7 240
39 6 g 250
40 7 9 255
41 8 0 265
42 9 n 275
43 0 12 283
MEN'S SHOES

EL. UK. us. Japan (CM)

305 & T 253

40.5 7 8 26.0

42 8 9 270

43 9 w0 28.0

445 10 n 285

455 i 12 235

47 12 13 30.3

485 13 2] nz

495 14 15 320

50.5 15 ¥% 329

51 15 L F) 337

52 17 1 34.6



TABLA DE TALLAS
CALZADDO

THE
NORTHn

.FACE

HOMBRE - ZAPATOS

us U Eu
5
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us

5.5

8.5

8.5
10
10.5
1

1.5

TABLA DE TALLAS

TH
NORTH

CALZADDO

N

.FACE

MUJER - ZAPATOS

3.5

4.5

6.5

8.5

8.5

24
36.5
ar

ars

395

Ao

428
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X5
X5

X5
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